



## Relatório de Cotação: Contratação de empresa especializada em prestação de serviços de locação de ambulância UTI Adulto e Neonatal

Pesquisa realizada entre 11/08/2025 14:17:46 e 09/10/2025 15:45:39

Relatório gerado no dia 09/10/2025 15:52:15 (IP: 2804:13dc:ffc6:3b00:34b8:c8f8:d4fe:c6c7)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

**Item 1:** Locação Ambulância UTI Móvel Adulto - Baixa Complexidade

**Descrição:** Locação de Ambulância UTI Móvel Adulto. Baixa Complexidade: o paciente será removido com o acompanhamento do médico, porém não estará entubado. São fundamentais em casos graves, onde há necessidade de suporte avançado de vida, garantindo estabilização do paciente na transferência hospitalar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	15.000	R\$ 23,47 (un)	-	R\$ 23,47	R\$ 352.050,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	88.117.700/0001-01 - MUNICIPIO DE SAO JERONIMO / 001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JERONIMO			88117700000101-1-000135/2025	07/07/2025 R\$ 24,00
2	32.308.233/0001-42 - CIMOG - CONSORCIO INTERMUNICIPAL DA BAIXA MOGIANA / 405 - Unidade Única			32308233000142-1-000017/2025	04/07/2025 R\$ 22,13
Valor Unitário					R\$ 23,07
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	Prefeitura Municipal de Alfenas			375268	08/05/2025 R\$ 24,27
Valor Unitário					R\$ 24,27
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,47	

**Item 2:** Locação Ambulância UTI Móvel Adulto - Alta Complexidade

**Descrição:** Locação de Ambulância UTI Móvel Adulto. Alta Complexidade: o paciente será removido com o acompanhamento médico, estando entubado e em uso de medicamento. São fundamentais em casos graves, onde há necessidade de suporte avançado de vida, garantindo estabilização do paciente na transferência a hospitalar.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	15.000	R\$ 37,42 (un)	-	R\$ 37,42	R\$ 561.300,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço



1	00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	00394502000144-1-004119/2025	21/05/2025	RS 36,00
2	09.598.288/0001-12 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército	NºPregão:900022025 UASG:160194	24/04/2025	RS 38,03
3	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160014 - COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM	00394452000103-1-023093/2024	27/03/2025	RS 38,24
Valor Unitário				RS 37,42
Mediana dos Preços Obtidos: RS 38,03				Média dos Preços Obtidos: RS 37,42

**Item 3: Locação Ambulância UTI Neonatal - Baixa Complexidade**

**Descrição:** Locação de Ambulância UTI Neonatal. Baixa Complexidade: o paciente será removido com o acompanhamento do médico, porém não estará entubado.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	RS 36,22 (un)	-	RS 36,22	RS 181.100,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	17.954.546/0001-84 - MUNICIPIO DE SAO VICENTE DE MINAS / 02001 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DE MINAS			17954546000184-1-000061/2025	13/08/2025 RS 34,00
2	00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS			00394502000144-1-004119/2025	21/05/2025 RS 36,22
3	09.598.288/0001-12 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército			NºPregão:900022025 UASG:160194	24/04/2025 RS 38,03
Valor Unitário					RS 36,22
Mediana dos Preços Obtidos: RS 36,22				Média dos Preços Obtidos: RS 36,22	

**Item 4: Locação Ambulância UTI Neonatal - Alta Complexidade**

**Descrição:** Locação de Ambulância UTI Neonatal. Alta Complexidade: o paciente será removido com o acompanhamento médico, estando entubado e em uso de medicamento.

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	5.000	RS 40,18 (un)	-	RS 40,18	RS 200.900,00
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	00.394.502/0001-44 - COMANDO DA MARINHA / 788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS			00394502000144-1-004119/2025	21/05/2025 RS 44,27
2	09.598.288/0001-12 - MINISTÉRIO DA DEFESA   Comando do Exército   Comando Militar do Nordeste   7ª Região Militar/7ª Divisão de Exército			NºPregão:900022025 UASG:160194	24/04/2025 RS 38,03
3	00.394.452/0001-03 - COMANDO DO EXERCITO / 160014 - COMANDO 12 REGIAO MILITAR/MEX/AM			00394452000103-1-023093/2024	27/03/2025 RS 38,24
Valor Unitário					RS 40,18
Mediana dos Preços Obtidos: RS 38,24				Média dos Preços Obtidos: RS 40,18	

**Item 5: Locação de Ambulância UTI Móvel Adulto. Alta Complexidade.**

**Descrição:** Locação de Ambulância UTI Móvel Adulto. Alta Complexidade, para realização de eventos com exigência técnico operacional e/ou do corpo de bombeiros

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	200	RS 655,95 (un)	-	RS 655,95	RS 131.190,00





Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	04.293.700/0001-72 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	NºPregão:900522025 UASG:925006	10/07/2025	R\$ 769,44
2	04.293.700/0001-72 - TRIBUNAL DE JUSTIÇA DE RONDÔNIA	NºPregão:900522025 UASG:925006	10/07/2025	R\$ 600,00
3	75.060.129/0001-94 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ	NºPregão:900062025 UASG:389174	05/06/2025	R\$ 598,42
Valor Unitário				R\$ 635,95
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 600,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 635,95

Valor Global: R\$ 1.426.540,00

